

**IMD Invest A/S
Tulipanparken 30
8700 Horsens**

CVR-nr. 27 36 21 33

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den *31. marts 2017.*


Bent-Åge Petersen
dirigent



LEIF MIKKELSEN & PARTNERE A/S
Registrerede revisorer

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	12
Balance pr. 31. december 2016	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	IMD Invest A/S Tulipanparken 30 8700 Horsens
	CVR-nr.: 27 36 21 33 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemsted: Horsens
Bestyrelse	Bent Roland Nielsen, formand Bent Lygum Poder Bent-Åge Petersen
Direktion	Bent-Åge Petersen, direktør
Revision	Leif Mikkelsen & Partnere A/S Registrerede revisorer Høegh Guldbergs Gade 36 C, 1.th. 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed, herunder i aktier, obligationer og andre værdipapirer.

Selskabet ejer 43,33 % af virksomheden IntraMed A/S, der udvikler og markedsfører it-systemer til styring af kroniske sygdomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 647.109, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på kr. 4.435.746.

2016 har været et tilfredsstillende år for IntraMed A/S, der genererede et overskud på 1,9 mio. kr. og et EBITTA på 4,6 mio. kr. Efter regnskabsårets afslutning har man afdraget 1 mio. på sin gæld til aktionærerne.

Der er negativ egenkapital på 4,4 mio., men der er ydet lån fra aktionærerne på 6,1 mio. kr. Der er ikke andre kreditorer bortset fra ubetydelige omkostningskreditorer.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes igen overskud i IntraMed A/S i 2017 og et stort EBIDTA, og derfor er det forventningen, at selskabet vil være i stand til at honorere sine forpligtelser fremover, herunder at nedbringe lånet til sine aktionærer, bl.a. IMD Invest A/S.

IMD Invest A/S vil ikke påtage sig nye forpligtelser, med mindre disse afdækkes af aktionærerne.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttotab		-10.000	-13.437
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		463.086	0
Finansielle indtægter	1	195.818	341.235
Finansielle omkostninger	2	-1.795	-12.662
Resultat før skat		647.109	315.136
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		647.109	315.136
Overført resultat		647.109	315.136
		647.109	315.136

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	3	463.086	0
Tilgodehavender i associerede virksomheder	4	1.026.469	2.490.651
Andre tilgodehavender	4	160.000	0
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.649.555</u>	<u>2.490.651</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.649.555</u>	<u>2.490.651</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>23.450</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>23.450</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>23.450</u>	<u>0</u>
Aktiver i alt		<u>1.673.005</u>	<u>2.490.651</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		1.141.250	1.141.250
Overført resultat		<u>-5.576.996</u>	<u>-6.224.105</u>
Egenkapital	5	<u>-4.435.746</u>	<u>-5.082.855</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.220.465	2.566.103
Anden gæld		<u>2.875.787</u>	<u>3.528.645</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>5.096.252</u>	<u>6.094.748</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.000.000	1.460.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.499	12.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>6.258</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.012.499</u>	<u>1.478.758</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.108.751</u>	<u>7.573.506</u>
Passiver i alt		<u>1.673.005</u>	<u>2.490.651</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	7		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	35.818	0
Andre finansielle indtægter	160.000	341.235
	195.818	341.235
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.420	10.119
Andre finansielle omkostninger	375	2.543
	1.795	12.662
3 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	1.934.167	1.934.167
Kostpris 31. december 2016	1.934.167	1.934.167
Værdireguleringer 1. januar 2016	-1.934.167	-1.934.167
Årets resultat	463.086	0
Værdireguleringer 31. december 2016	-1.471.081	-1.934.167
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	463.086	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
IntraMed A/S	Furesø	43%	1.068.661	1.863.821

Noter

4 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i associe- de virksomhe- der	Andre tilgodeha- vender
Kostpris 1. januar 2016	2.490.651	160.000
Afgang i årets løb	-1.464.182	0
Kostpris 31. december 2016	<u>1.026.469</u>	<u>160.000</u>
Nedskrivninger 1. januar 2016	0	160.000
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	-160.000
Nedskrivninger 31. december 2016	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>1.026.469</u>	<u>160.000</u>

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	1.141.250	-6.224.105	-5.082.855
Årets resultat	0	647.109	647.109
Egenkapital 31. december 2016	<u>1.141.250</u>	<u>-5.576.996</u>	<u>-4.435.746</u>

6 Anden gæld

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.366.103	2.554.465	334.000	1.300.000
Anden gæld	4.188.645	3.541.787	666.000	1.800.000
	<u>7.554.748</u>	<u>6.096.252</u>	<u>1.000.000</u>	<u>3.100.000</u>

Noter

7 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har negativ egenkapital ved udgangen af regnskabsåret 2016 på -4.436 t.kr. og selskabet har mistet hele selskabskapitalen. Der er ydet lån til selskabet fra aktionærerne på i alt 6.096 t.kr., hvilket er mere end den negative egenkapital. I 2017 forventes et stort EBITDA i den associerede virksomhed IntraMed A/S, og derfor er det forventningen, at selskabet vil være i stand til at honorere sine forpligtelser fremover, herunder at nedbringe lånet til sine aktionærer, bl.a. IMD Invest A/S.

IMD Invest A/S vil ikke påtage sig nye forpligtelser, medmindre disse afdækkes af aktionærerne.

8 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Dan-Unite A/S og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet sikkerhed overfor tredjemand.